UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO

Centro de Ciências Humanas e Sociais – CCH

Programa de Pós-Graduação em História – PPGH

AVISO DE RETIFICAÇÃO Nº 2 DO EDITAL Nº 07/2018

PROCESSO SELETIVO DISCENTE 2018 – DOUTORADO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em História do Centro de

Ciências Humanas e Sociais da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro –

UNIRIO, no uso de suas atribuições, torna pública a Retificação do Edital n. 13 para a

turma de 2018, referente ao Processo Seletivo Discente para o Curso de Doutorado em

História, NOS SEGUINTES ITENS:

       Na Cláusula 2ª, página 3, ONDE SE LÊ: As inscrições serão realizadas no

protocolo do Centro de Ciências Humanas e Sociais da Universidade Federal do

Estado do Rio de Janeiro (UNIRIO), durante os dias úteis, de 20 de agosto a 20 de

setembro de 2017, no seguinte endereço e horário: PROTOCOLO DO CENTRO DE

CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS Avenida Pasteur, 458 – Urca. Rio de Janeiro -

RJ - Horário: 08:00 às 12:00 e de 16:00 às 18:00, LEIA-SE: As inscrições serão

realizadas no protocolo do Centro de Ciências Humanas e Sociais da Universidade

Federal do Estado do Rio de Janeiro (UNIRIO), durante os dias úteis, de 20 de

agosto a 20 de setembro de 2017, no seguinte endereço e horário: PROTOCOLO DO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS Avenida Pasteur, 458 – Urca.

Rio de Janeiro - RJ - Horário: 10:00 às 12:00 e de 14:00 às 17:00.

 Na Cláusula 10ª, página 12, ONDE SE LÊ: O candidato deverá apresentar

formalmente seu recurso na Secretaria do Programa, no seguinte endereço e horário:

Secretaria do Programa de Pós-Graduação em História Av. Pasteur, 458, Prédio José

de Anchieta, sala 218, Urca – Rio de Janeiro – CEP. 22.290-240. Tel. (021) 2542-

1578. Horário: 09h às 15h, LEIA-SE: O candidato deverá apresentar formalmente

seu recurso na Secretaria do Programa, no seguinte endereço e horário: Secretaria do

Programa de Pós-Graduação em História Av. Pasteur, 458, Prédio José de Anchieta,

sala 218, Urca – Rio de Janeiro – CEP. 22.290-240. Tel. (021) 2542-1578. Horário:

11h às 17h

Rio de Janeiro, 22 de agosto de 2017.

Prof. Dr. Anderson José Machado de Oliveira

Coordenador do PPGH-UNIRIO